Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 1139 от 26.10.2022

г. Оленегорск
О Порядке индексации заработной платы работникам муниципальных учреждений муниципального

округа город Оленегорск с подведомственной территорий Мурманской области
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01– 22рс, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок индексации заработной платы работникам муниципальных учреждений
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорий Мурманской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.Н. Лебедев,

глава города Оленегорска.

УТВЕРЖДЕН
 постановлением

Администрации города Оленегорска
от 26.10.2022 № 1139

Порядок индексации заработной платы работникам муниципальных учреждений муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорий Мурманской области

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок индексации заработной платы работникам муниципальных учреждений

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорий Мурманской области (далее –
Порядок) разработан в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, другими
нормативными правовыми актами Российской Федерации.

1.2. Индексация заработной платы (далее – индексация) обеспечивает повышение уровня реального
содержания зарплаты работников, состоящих в трудовых отношениях в организациях, предусмотренных в пункте
1.1 настоящего Порядка.

1.3. Размер индексации устанавливается постановлением Администрации города Оленегорска в
соответствии с показателем, определенном в Основных направлениях бюджетной политики муниципального
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, сформированных в целях
определения условий, принимаемых для составления проекта бюджета муниципального округа на
соответствующий год и плановый период, основных подходов к планированию доходов и расходов.

1.4. Размер индексации вступает в силу и применяется для расчета заработной платы с даты, указанной в
постановлении Администрации города Оленегорска.

1.5. Индексации подлежит должностной оклад работников.
2. Порядок проведения индексации

2.1. Глава города Оленегорска с учетом финансовой и экономической возможности, на основании
постановления Правительства Мурманской области о повышении заработной платы работникам
государственных областных учреждений дает поручение Заместителю главы Администрации города –
начальнику управления экономики и финансов либо лицу, его замещающему, подготовить проект постановления
Администрации города Оленегорска об индексации.

2.2. Проект постановления подлежит согласованию в соответствии с регламентом Администрации города
Оленегорска. При наличии согласования проект направляется на утверждение Главе города Оленегорска.

2.3. В случае принятия постановления Администрации города Оленегорска о проведении индексации,
структурные подразделения Администрации города Оленегорска готовят и направляют на согласование в
соответствии с регламентом Администрации города Оленегорска изменения в муниципальные правовые акты,
регулирующие оплату труда работников соответствующих подведомственных учреждений, установив новые
минимальные размеры окладов работников.

2.4. Руководители муниципальных учреждений на основании муниципальных правовых актов, регулирующих
оплату труда работников, обеспечивают индексацию должностных окладов работников подведомственных им
учреждений.

_______________

	О Порядке индексации заработной платы работникам муниципальных учреждений муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорий Мурманской области
	УТВЕРЖДЕН
	постановлением
	Администрации города Оленегорска
	от 26.10.2022 № 1139
	1. Общие положения
	2. Порядок проведения индексации